



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000091

San Salvador, 08 de MAYO de 2023

Señores
ANA AUXILIADORA TUTILA MENENDEZ (DISESA)

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en el Edificio Ex VMT, ubicado en la 1ª Avenida Sur No. 630 San Salvador, Contiguo a Ex Cine México.

ESPEC.	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO US S/ IVA	VALOR TOTAL US S/IVA
			SUMINISTRO DE MATERIALES VARIOS PARA ADECUACIÓN DE OFICINAS DEL VMT		\$ 5,070.15
			Crédito Fiscal ----- =====		\$ 659.12
			VER ESPECIFICACIONES TÉCNICAS AL REVERSO..... =====		
			Proceso de Libre Gestión No. 056 / 2023 y Solicitud de Cotización No. BS 045/2023 "Suministro de Materiales varios para adecuación de oficinas de VMT. Crédito 30 Días Calendario Clasificación de Empresa: Micro Empresa Tiempo de Entrega: 10 Días Hábiles Garantía: Se ofrece cambio del producto que al momento de la entrega presente algún desperfecto de fábrica. Lugar de Entrega: Edificio Ex VMT, ubicado en la 1ª Avenida Sur No. 630 San Salvador, Contiguo a Ex Cine México. Administrador de orden de compra: Licda. Martha Alicia Melgar Flores - Cargo: Guardalmacén del Viceministerio de Transporte Tel. correo electrónico martha.melgar@mop.gob.sv		
			TOTAL		\$ 5,729.27

Wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: CINCO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE CON 27/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 días Hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de recepción de la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		03 TRANSPORTE	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-03-21-2	114	UAGL-VMT-014/2023	
OBSERVACIONES: CCF a Nombre de Fondo de Actividades Especiales para la Venta de Productos y Servicios del Ministerio de Obras Públicas y de Transporte / NCR: / NIT			

F.

Licenciado. Nelson Eduardo Reyes Rivas
Viceministro de Transporte Ad-Honorem



ESPECIFICACIONES TECNICAS:

						ANA AUXILIADORA TUTILA MENENDEZ (DISESA)		
ITEM	ESPEF.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	OBRA BIEN O SERVICIO	DESCRIPCIÓN	DESCRIPCIÓN SEGÚN OFERTA	PRECIO UNITARIO S/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL S/ IVA (US\$)
6	54107	50	Pliego	Lija de agua	Lija de agua # 120	Lija de agua # 120	\$ 0.35	\$ 17.50
12	54107	3	Ciento	Ancla plástica	Ancla de taco de ¼ x 1 ½ pulgada	Ancla de taco de ¼ x 1 ½ pulgada, Ofrece: Ancla taco de ¼ x 1 ½ Plg.	\$ 1.24	\$ 3.72
14	54107	12	Rollo	Cinta aislante eléctrica	Cinta aislante eléctrica de ¾ Plg. 66 pie vinil negro	Cinta aislante eléctrica negra de ¾ Plg. De ancho x 66 pie de largo Vinil negro Súper 33 Scotch	\$ 4.87	\$ 58.44
16	54103	2	Rollo	Pita de nylon	Pita plástica de nylon color negro	Pita plástica de nylon color negro, Ofrece. Hilo Nylon negro 308 # 36 1/4	\$ 1.24	\$ 2.48
20	54111	264	Pliego	Tabla roca para interior	4 x 8 pie x ½ Plg. (12.70 mm)	Tabla roca para interior 4 x 8 pie x ½ Plg. (12.70 mm) Ofrece: Panel Yeso Light Rey 4x8FTx1/2 Plg.	\$ 8.41	\$ 2,220.24
22	54111	100	Unidad	Loseta de fibrocemento para cielo falso	Loseta de fibrocemento para cielo falso 5mm, 4 x 2 pie Galaxy	Loseta de fibrocemento para cielo falso Galaxy 2x4 FTx 5mm	\$ 3.27	\$ 327.00
23	54112	350	Unidad	Poste para tabla roca	De 2 ½ Plg x 10 pie x 0.35 mm	Poste para tabla roca de 2 ½ Plg x 10 pie x 0.35 mm Ofrece: Poste Dry-Lem 2 1/2 Plg. X 10 FT Cal. 26	\$ 1.90	\$ 665.00
24	54112	150	Unidad	Canal de amarre para tabla roca	De 2 ½ Plg x 10 pie x 0.35 mm	Canal de amarre para tabla roca de 2 1/2 Plg. X 10 pie x 0.35 mm, Ofrece: Canal amarre Dry-Lem 2-1/2 Plg.GX 10 FT	\$ 1.54	\$ 231.00
25	54112	100	Unidad	Esquinero para tabla roca	De 10 pie x 0.30 mm	Esquinero para tabla roca de 10 pie x 0.30 mm, Ofrece: Angulo Esquinero Dry-Lem 1-1/4 Plg. X 10 FT	\$ 0.80	\$ 80.00
26	54112	20	Ciento	Tornillo	Tornillo pared seca de 6 x 1 pulgada, punta broca	Tornillo pared seca punta Broca de 6 x 1 Plg. Galvanizado	\$ 0.85	\$ 17.00
27	54112	15	Ciento	Tornillo	Tornillo pared seca de 1/2 pulgada, para perfil de tabla roca	Tornillo pared seca de 1/2 pulgada, para perfil de tabla roca Ofrece: Tornillo pared seca rosca fina 7x716 Plg. Galvanizado	\$ 0.66	\$ 9.90
29	54112	1	Ciento	Clavo para concreto	Clavo de acero para concreto de 2 mm x 1 Plg.	Clavo para concreto de acero 2 mm x 1 Plg. Ofrece: Clavo acero azul 2 mm x 1 Plg. (Bolsa de 100 Unidades)	\$ 0.97	\$ 0.97
31	54112	31	Unidad	Cerradura para puerta	Cerradura de pomo para puerta (Dormitorio)	Cerradura de plomo para puerta (dormitorio) Ofrece: Cerradura Eurodoor dormitorio Bronce Blíster	\$ 5.40	\$ 167.40
33	54111	20	Rollo	Cinta de fibra de vidrio para exterior para tabla roca	Cinta de fibra de vidrio exterior de 2 Plg. X 300 pie	Cinta de fibra de vidrio exterior para tabla roca cinta de fibra de vidrio exterior de 2 Plg. X 300 pie Ofrece: Cinta fibra de vidrio p/Exterior 2x300P	\$ 3.40	\$ 68.00
38	54119	50	Unidad	Toma corriente doble	Polarizado (completo tomacorriente y placa)	Toma doble Polarizado 15A Marfil, Placa p/toma doble Baq Marfil	\$ 0.97	\$ 48.50
44	54119	200	Unidad	Tubo Led	Tubo Led de 18 Watts Multivoltaje, luz blanca	Tubo Led de 18 Watts Multivoltaje, luz blanca 1600 Lumens Sylvania 25000 horas de vida útil Luz Blanca	\$ 3.81	\$ 762.00
47	54119	100	metro	Cable TNM 14 x 2	Cable eléctrico 14 x 2 para circuitos de luces, color blanco	Cable eléctrico 14 x 2 para circuitos de luces, color blanco	\$ 0.85	\$ 85.00
50	54119	150	Metro	Cable Vulcan (Cable TSJ 12 x 3)	Cable TSJ 12 x 3 conexión industrial forro negro	Cable TSJ 12 x 3 conexión industrial forro negro	\$ 2.04	\$ 306.00
TOTAL SIN IVA								\$ 5,070.15
IVA 13%								\$ 659.12
MONTO TOTAL CON IVA INCLUIDO								\$5,729.27